
 

 

『永平寺町大燈籠ながし』 

燈籠一斉組み立て・帆書き作業のご協力について 

 

 

盛夏の候、皆様に置かれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、８月２４日に開催予定の「永平寺町大燈籠ながし」は、今年で３７回目を迎えます。

夏の終わりを告げる風物詩として毎年たくさんのお客様がご参加くださっておりますが、更

なるイベントの充実を目指すため、町民皆様の参画がたいへん重要と考えております。 

つきましては、今年度燈籠の組立・帆書き作業を一斉に行いたく、下記の①～⑥コマでご

協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

日  時  令和６年８月８日（木）① 10:00～11:30  ② 13:30～15:00 

      令和６年８月９日（金）③ 10:00～11:30  ④ 13:30～15:00 

      令和６年８月 1９日（月）⑤ 10:00～11:30  ⑥ 13:30～15:00 

会  場  永平寺開発センター2F消防ホール 永平寺町東古市 10－５ 

作業内容  燈籠の組立、帆書き 

必要人数  各地区の区長様には２名程度のご協力をお願いしています。 

  備  考  上記の日程で都合の良い時間に来てくださると幸いです。 

        また、上記の日程以外でも作業しております。ご連絡ください。 

組み立て方は町職員等が説明差し上げます。 

        例年帆書きに時間を要しますので、帆書きのご協力が助かります。 

 

        ご不明な点は事務局へお問合せ下さい。 

 

 

永平寺町大燈籠ながし実行委員会事務局 

                            （永平寺町商工観光課内） 

℡ 0776－61－3921 

回 覧 


